
ERRATA EDITAL DE LICITAÇÃO – 
 

PROCESSO LICITATÓRIO nº 007/2013 

PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2013 

 
NO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2013, ONDE SE LÊ: 
 
1 – DO OBJETO 

Tem por objeto o presente EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL do TIPO MENOR 

PREÇO POR ITEM, para a AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO VAN DE PASSAGEIROS, 

NOVO, DIESEL, NA COR BRANCA ANO 2013/2014 PARA SER UTILIZADO NO 

TRANSPORTE DE PACIENTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS 

DO CONVENIO Nº 2013TR3492, conforme descrição abaixo: 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 

01 Veiculo tipo VAN de passageiros, novo, diesel, na cor branca, 
ano 2013/2014, original de fábrica, contendo no mínimo as 
seguintes descrições:  

 - Alternador de 120 ah; 

 - Apoios de cabeça nos bancos dianteiros, cintos de segurança 

dianteiro laterais, retráteis e reguláveis em altura; 

 - Conta giros; 

 - Desembaçador com ar quente; 

 - Direção hidráulica; 

 - Extintor de incêndio de 4kg; 

 - Faróis com regulagem elétrica; 

 - Filtro com pré – aquecimento; 

 - Freio a disco nas 4 rodas; 

 - Interruptor inercial de combustível; 

 - Janela lateral corrediça (lado direito/lado esquerdo) 2ª fila; 

 - Motorização 2.3 com potencia de 127 CV; 

 - Pneus 205/75 R 16; 

 - Porta lateral corrediça; 



 - Relógio digital; 

 - Sistema auxiliar para partida a frio; 

 - Válvula anti-refluxo de combustível; 

 - Vidros climatizados verdes; 

 - Volante com EAS; 

 - Ar condicionado duplo com duto central e com controle digital de 

temperatura; 

 - Vidros elétricos dianteiros; 

 - Trava elétricas das portas; 

 - Retrovisor elétrico; 

 - Pré – disposição para som; 

 - SOM MP3 com DVD; 

 - Dois alto falantes dianteiros; 

 - Quatro alto falantes traseiros; 

 - Antena; 

 - Tacógrafo digital de bobina; 

 - Tela de DVD 14” 

 - Pré – disposição para som; 

 - Banco do motorista com quatro regulagem; 

 - Dezesseis bancos reclináveis; 

 - Maleiro; 

 - Bagageiro; 

 - Isufilme; 

 - Cortina e; 

 - Stribo porta lateral. 

 
LEIA-SE: 

2– DO OBJETO 



Tem por objeto o presente EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL do TIPO MENOR 

PREÇO POR ITEM, para a AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO VAN DE PASSAGEIROS, 

NOVO, DIESEL, NA COR BRANCA ANO 2013/2014 PARA SER UTILIZADO NO 

TRANSPORTE DE PACIENTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS 

DO CONVENIO Nº 2013TR3492, conforme descrição abaixo: 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 

01 Veiculo tipo VAN de passageiros, novo, diesel, na cor branca, 
ano 2013/2014, original de fábrica, contendo no mínimo as 
seguintes descrições:  

 - Alternador de 120 ah; 

 - Apoios de cabeça nos bancos dianteiros, cintos de segurança 

dianteiro laterais, retráteis e reguláveis em altura; 

 - Conta giros; 

 - Desembaçador com ar quente; 

 - Direção hidráulica; 

 - Extintor de incêndio de 4kg; 

 - Faróis com regulagem elétrica; 

 - Filtro com pré – aquecimento; 

 - Freio a disco nas 4 rodas; 

 - Interruptor inercial de combustível; 

 - Janela lateral corrediça (lado direito/lado esquerdo) 2ª fila; 

 - Motorização 2.3 com potencia de 127 CV; 

 - Pneus 205/75 R 16; 

 - Porta lateral corrediça; 

 - Relógio digital; 

 - Sistema auxiliar para partida a frio; 

 - Válvula anti-refluxo de combustível; 

 - Vidros climatizados verdes; 

 - Ar condicionado duplo com duto central e com controle digital de 



temperatura; 

 - Vidros elétricos dianteiros; 

 - Trava elétricas das portas; 

 - Retrovisor elétrico; 

 - Pré – disposição para som; 

 - SOM MP3 com DVD; 

 - Dois alto falantes dianteiros; 

 - Quatro alto falantes traseiros; 

 - Antena; 

 - Tacógrafo digital de bobina; 

 - Tela de DVD 14” 

 - Pré – disposição para som; 

 - Banco do motorista com quatro regulagem; 

 - Dezesseis bancos reclináveis; 

 - Maleiro; 

 - Bagageiro; 

 - Isufilme; 

 - Cortina e; 

 - Stribo porta lateral. 

• Excluindo a exigência de volante com EAS. 
 

 
 
 
 
Neri Pederssetti     Vanderlei Bez Batti 
Prefeito Municipal     Gestor do Fundo 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 
PROCESSO LICITATÓRIO nº 007/2013 

PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2013 

 

O Prefeito Municipal de Galvão, no uso de suas atribuições legais, vem comunicar aos 

interessados em participar do processo licitatório retro mencionado, que, por motivo de 

ordem superior, o mesmo foi prorrogado das 09h:00min do dia 04 de dezembro do ano 

em curso, para às 09h:00min do dia 11 de dezembro de 2013. Maiores informações 

entrar em contato com o pelo telefone (49) 3342 1111.  

 

Galvão – SC, 28 de novembro de 2013. 

 

 

 

 

 

VANDERLEI BEZ BATTI 

Gestor do Fundo 
 


